



HEISSE ANGEBOTE FÜR KALTE TAGE!

3,-€ Rabatt*



ab 10,-€ Einkaufswert
auf vorrätige Pflege-
& Reinigungsprodukte
von La Roche Posay
und CeraVe

*gültig bis 31.12.2025 &
nicht auf Angebote

Sinupret extract*



20 überzogene
Tabletten

bei Entzündungen der
Nasennebenhöhlen

**11,98
,-€**

-28,7 %
UVP 16,81 €¹



Aspirin Complex*

20 Beutel Granulat
bei Erkältungsbeschwerden
wie Schnupfen, Fieber...

**14,98
,-€**

-21,0 %
UVP 18,98 €¹

Wick MediNait*



Erkältungssirup
für die Nacht

90 ml
(122,00 €
pro 1 l)

**10,98
,-€**

-35,3 %
UVP 16,99 €¹

Wick VapoRub*



Erkältungssalbe 50 g
(199,60 € pro 1 kg)

**9,98
,-€**

-28,6 %
UVP 13,99 €¹



Neo-Angin*

zuckerfrei

bei Halsschmerzen
24 Lutschtabletten

**7,98
,-€**

-30,6 %
UVP 11,50 €¹

Gingium*



120 mg
120 Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo Biloba
Trockenextrakt
zur Verbesserung der
Durchblutung im Kopf

**39,98
,-€**

-57,0 %
UVP 92,99 €¹

IBU-ratiopharm 400 akut*



20 Schmerz-
tabletten

bei Schmerzen
und Fieber,
Wirkstoff: Ibuprofen

**2,98
,-€**

-58,4 %
UVP 7,18 €¹

Voltaren Schmerzgel forte



23,2 mg/g*

180 g Gel
bei akuten Gelenk-
und Rückenschmerzen
(119,33 € pro 1 kg)

**21,48
,-€**

-38,4 %
UVP 34,90 €¹

Vitamin B-Komplex



ratiopharm
60 Kapseln

zur gezielten Versorgung
mit Vitamin B

**13,98
,-€**

-44,0 %
UVP 24,97 €¹

Dr. Theiss Melatonin Einschlafspray



30 ml (299,33 € pro 1 l)

**8,98
,-€**

-21,8 %
UVP 11,49 €¹

Iberogast Classic*



50 ml (399,60 € pro 1 l)

pflanzliche Auszüge
bei Magen-Darm-Beschwerden
enthält 31 Vol.-% Alkohol

**19,98
,-€**

-31,0 %
UVP 28,98 €¹

Angebote gültig im November & Dezember 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.



Vitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

Wiedereröffnung
Anfang 2026!
Bis dahin sind wir
online für Sie da!

LICHTENFELS

CITYCENTER LIFE
Mainau 4
96215 Lichtenfels
Tel.: 09571 – 947 90 80

NEUSTADT

AM ARNOLDPLATZ
Arnoldplatz 6
96465 Neustadt b. Coburg
Tel.: 09568 – 8 73 71

SONNEFELD

KLOSTER APOTHEKE
Marktplatz 14
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20

WWW.VITALE-APOTHEKE.DE

Rezepte und Shoppen Online!



- kostenlose Lieferung nach Lichtenfels,
Marktzeuln & Michelau bei Rezepten
& Warenkorb von 40 Euro
- Lieferung innerhalb eines Tages bei
Bestellung Mo - Fr bis 11 Uhr

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in



VORFREUDE AUF WEIHNACHTEN IST DIE SCHÖNSTE FREUDE!

In unserer Mode-Abteilung haben wir ständig Einzelteile stark reduziert...Pullover, Blusen, Jacken, Kleider, Mäntel... Vorbei schauen lohnt sich immer!

Weihnachtsklassiker leckere Liköre von Wajos Feinkost!

Schoko-Kipferl-Sahne-Likör

15,95 €



Vanille-Kipferl-Sahne-Likör

15,95 €

16,95 €

Pistazien-Sahne-Likör

große Auswahl an modischen Mützen und Schals für Damen und Herren

Mütze ab

19,95 €



Schal ab

24,95 €

Heilkräuterbäder Pflege für Körper & Seele
enthalten reine ätherische Öle und Extrakte für Voll-, Fuß- oder Handbäder, Waschungen oder Dampfbäder!



Probiergröße
100 ml

Angebote gültig bis 31.12.2025

* Rabatt gilt nicht auf bereits reduzierte Artikel! Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Keine Haftung für Druckfehler. Bilder können abweichen.



modischer Strickpullover schwarz-weiß
Aktionspreis

34,95 €

statt 49,95 €

kuschelige Pantoffeln mit Tupfen für kalte Wintertage

19,95 €



Neu im Sortiment
je Paar

12,95 €



Alpaka Socken für Babys und Kleinkinder mit 60% Baby-Alpakawolle, besonders weiche Socke für zarte Kinderfüße

schicke Handtasche aus Leder in Schwarz, Braun, Grün



98,00 €



Salus Tee Adventskalender ein schönes Geschenk für Jeden

5,95 €



9,95 €



14,95 €

Deko-Windlicht "Haus" aus Keramik für stimmungsvolle Beleuchtung

Advents-zauber

Lichter, Kerzenschein,
Weihnachtsvorfreude
Shoppern in gemütlicher
Atmosphäre am Montag,
24. November 2025
von 14 Uhr bis 19 Uhr

Entdecken Sie die Neuheiten für Advent und Weihnachten...bei einem Glas Prosecco mit Weihnachtsglitzer, Stollen und Plätzchen und natürlich wieder einer leckeren Überraschung von unserer Annette! Wir freuen uns auf Euren Besuch.



Reformhaus
AUERNHAMMER
GESCHENKE & DÜFTE

Sonnefeld
Marktplatz 14
Telefon: 09562 - 98420
kloster@vitale-apotheke.de